[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 065/2017

Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguintes pedidos de providências:

1- Que seja realizada a manutenção da Ponte do Bairro Ribeirão das Pedras, sentido Itaim (Ponte do “Dito Campo”);
2- Que seja iniciado um estudo de viabilidade técnica e econômica para possível construção de pontes de concreto nos pontos de maior circulação, conforme as prioridades do município.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que a ponte do “Dito Campo” não está em condições adequadas, impossibilitando o tráfego principalmente de veículos, e colocando os pedestres em risco, necessitando de reparos o mais rápido possível.

E a construção de pontes de concreto trará benefícios economicamente, a longo prazo, pois as pontes de madeira têm pouca durabilidade, o que acaba gerando mais custos ao município, tanto com materiais como mão-de-obra.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 21 de junho de 2017.

Respeitosamente,

_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

                           Vereadora

1